Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5242 | 17 de março de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE CONCURSO Nº 005/23, de 16 de março de 2023

OBJETO: Seleção e a contratação de artista solo ou em grupo, por meio
da realização de propostas artísticas e culturais, para apresentações
que serão realizadas entre os meses de junho de 2023 a dezembro de
2024, intitulado “CULTURAMAIS CRIANÇA 2023/2024”.
ÓRGÃO INTERESSADO: Unidade de Gestão de Cultura.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: O Edital estará
disponibilizado, na íntegra, no site www.cultura.jundiai.sp.gov.br/editais
(grátis) ou poderá ser adquirido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, ala norte, de
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, pelos interessados, mediante o
pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
INSCRIÇÕES: As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas no
período compreendido entre o dia 20 de março de 2023 até às 23h59
do dia 03 de maio de 2023, por meio do preenchimento e do envio de
documentos junto ao Formulário Google Online, acessível através do
link: https://forms.gle/JWynhfcsqN19UMye6, em conformidade com o
previsto no item 2 do Edital.

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 10 de março de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 – Aquisição de anlodipino besilato,
bamifilina e outros - MJ, destinado a Unidade de Gestão de Promoção
da Saúde.
Processo SEI nº 2604/2023.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise
da documentação apresentada pelos órgãos competentes desta
municipalidade, tratativas de negociação e considerando que não houve
intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I - DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo por apresentar
valor superior ao preço referencial, de acordo com o item 4.2. do Anexo
I ao Edital:
- AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI: itens
02, 06, 08, 09, 10, 11, 17 e 19 (principal);
- CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA: item 02 (principal);
II – Declarar DESERTOS os itens 02 (reservada), 06 (reservada), 07
(principal e reservada), 08, 09, 10, 11 (reservada), 13, 14, 15 (principal
e reservada) 17 (reservada), 18 (principal e reservada), 19 e 24
(reservada), por ausência de propostas;
III – Declarar FRACASSADOS os itens 02 (principal), 06, 08, 09, 10, 11,
17 e 19 (principal), por ausência de propostas classificadas;
IV - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de
habilitação:
- AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - itens
01, 03, 20 e 22 (principal e reservada);
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – item 04 (principal e reservada);
- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – itens 05 e 21
(principal e reservada);
- SP HOSPITALAR LTDA EPP – itens 12 e 16 (principal e reservada);
- AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – itens 23 e 25
(principal e reservada) e
- CM HOSPITALAR S.A – item 24 (principal).

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Face ao que consta dos autos, considerando as informações contidas na
Ata de Sessão Pública, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 033/2023,
objetivando a aquisição de medicamentos (mesalazina, metotrexato,
hidralazina e outros), para atendimento de Mandado Judicial, destinado
a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, destinado à Unidade
de Gestão de Promoção da Saúde, bem como, autorizo a despesa
da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s)
empresa(s) abaixo:
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA: itens 03, 12, 16, 22 e 27................
......................................................................R$ 127.279,23.
-  PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP: Item 26...............
...........................................................................R$ 4.830,00.
- VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS.LTDAEPP:
item 15.....................................................................................R$ 235,20.
- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: item 19...........
..................................................................................R$ 121,50.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1573/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: INTERATHIVA ASSESSORIA E TREINAMENTO
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 70883,10 OBJETO: CURSO DE
TREINAMENTO HUMANIZADO COM RESULTADO PARA OS INTEGR
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL,
CONVITE Nº 67/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato Nº 184/2021,
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO III,
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ. CONTRATADA: PAULO OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA.
PROCESSO: 10.977-1/21. ASSINATURA:  14/03/2023. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
CONSULTIVA E APOIO TÉCNICO PARA PROGRAMA/PROJETO A SER
FINANCIADO PELO ORGANISMO FINANCEIRO INTERNACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO
(CAF). MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 33/2021. ASSUNTO:
PRORROGADO POR 90 (NOVENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 021/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: ECCOSAVE SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS LTDA EPP.
PROCESSO: nº 1582/23. ASSINATURA: 13/03/2023. VALOR GLOBAL:
R$ 30.400,00. OBJETO: CONTRAT EMPRESA P/FORN SOLUÇÃO
LICENÇ USO SOFTWARE P/ANÁLISE OPORTU METAS EM ENERG
E ÁGUA ATRAVÉS CONTAS, AUDIT CONSUMOS, JUNT COM A SUA
IMPLEM TREIN, ALÉM SUA OPER MENSAL, SEREM GERID.TODAS
UNID.CONSUM.ADM.PELA UGE, C/ DISPON.PLAT. WEB.P/ACESSO
E CONTR.CELEB COM BASE NO ART.25,”CAPUT”, INC. I, C/C ART
26, DA LEI FED. 8666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 027/2019,
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: CASA DE REPOUSO VIVER EM HARMONIA LTDA-
EPP. PROCESSO: 02.996-5/19. ASSINATURA:  15/03/2023. VALOR
GLOBAL:  R$ 239.678,28. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 03(TRÊS)
VAGAS MENSAIS P/ PACIENTES IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS
EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA(ILP), DE ACORDO C/
A RESOLUÇÃO SS123, DE 27 DE SETEMBRO DE 2001, RDC 283,
DE 26 DE SETEMBRO DE 2005 E RESOLUÇÃO RDC 94, DE 31 DE
DEZEMBRO DE 2007, PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS,
DESTINADOS Á UGPS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº
18/2019. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS